
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem: Celopodnikový satelitní systém sledování vozidel 

1 
 
 

 Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky podle § 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

ad a) nedošlo ke změnám 

ad b) nedošlo ke změnám 

ad c) nedošlo ke změnám 

ad d) nedošlo ke změnám 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Při stanovení zadávacích podmínek zohlednil 
zadavatel všechna jemu známá rizika  
Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky 
snížil zadavatel stanovením sankcí za 
zpoždění v realizaci veřejné zakázky. Kvalita 
plnění zakázky je zajištěna požadavkem 
referencí. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Zadávací dokumentace pracuje jak 
s možností využití stávajících zařízení tak 
s nákupem nových přístrojů, jiná alternativa 
pro naplnění cíle veřejné zakázky není 
zadavateli známa. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadavatel očekává, že po splnění smlouvy 
na plnění této veřejné zakázky bude splněn 
cíl této veřejné zakázky, tj. snížení finančních 
nákladů a času vynakládaného na provoz 
vozového parku kupujícího, zejména 
snížením administrativy v důsledku zavedení 
elektronické knihy jízd a získáním možnost 
nepřetržitého sledování vozidel, spotřeby 
paliva a rychlosti vozidel. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

  

  

Odůvodn ění požadavk ů na technické kvalifika ční p ředpoklady pro pln ění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem: Celopodnikový satelitní systém sledování vozidel 

2 
 
 

seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení 
a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

  

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek  veřejné zakázky na dodávky a ve řejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

Odůvodn ění vymezení obchodní 
podmínky  stanovící delší lh ůtu splatnosti 
faktur  než 30 dnů 

Je stanoven splátkový kalendář z důvodu 
nižšího finančního zatížení zadavatele. 
Splatnost faktur je stanovena lhůtou do 60 dnů 
s ohledem na administrativní postupy 
schvalování faktur nastavenými u zadavatele.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek bankovní 
záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za 
každý den prodlení. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky s názvem: Celopodnikový satelitní systém sledování vozidel 

3 
 
 

prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší 
než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Pro předmětnou VZ není relevantní.  

  

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky podle § 5 vyhlášky  

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

    

    

    

  

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  

Hodnotící kritérium  Odůvodn ění 

 Nejnižší nabídková cena. Pro předmětnou VZ není relevantní.  

    

    

  

Odůvodn ění předpokládané hodnoty ve řejné zakázky podle § 7 vyhlášky  

Hodnota  Odůvodn ění 

  Pro předmětnou VZ není relevantní.  
 

 


		2013-06-10T10:32:16+0200
	Ing. Barbora Musálková




